
   
CITTÀ di CASTELVETRANO 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 

 

CORPO POLIZIA MUNICIPALE 
 

 
 ORDINANZA DIRIGENZIALE n. 167 del 19 settembre 201 7  
 

OGGETTO: Revoca Ordinanze Dirigenziali n. 140  del 15 luglio 2017 
e n. 141 del 18 luglio 2017 e Regolamentazione Viab ilità in 
Marinella di Selinunte. 

 
I L  D I R I G E N T E                    

 
PREMESSO:  
 
Che con Ordinanza Dirigenziale n. 140 del 15 luglio 201 7 e con 
Ordinanza n. 141 del 18 Luglio 2017 veniva istituit a la Zona a 
Traffico Limitato ed istituito un nuovo assetto via bilistico con 
modifica del senso di marcia di alcune Vie e Piazze  della 
frazione Balneare di Marinella di Selinunte; 
 
Rilevato che  con l’avvicinarsi della stagione autunnale ed 
invernale sono venute meno le condizioni che suppor tavano detto 
assetto viabilistico ;   
  
Che il Codice della Strada stabilisce che i  Comuni pr ovvedano a  
tenere conto degli effetti del traffico sulla sicur ezza della 
circolazione, sulla salute, sull’ordine pubblico, s ul patrimonio 
ambientale e culturale e sul territorio; 
 
Rilevato , ancora, che é fortemente diminuito l’afflusso di 
turisti, villeggianti e dimoranti nella frazione Ba lneare di 
Marinella di Selinunte; 
 
Ritenuto , pertanto, opportuno apportare delle modifiche 
essenziali al piano del traffico adottato con le or dinanze sopra 
citate, al fine di rendere la circolazione più flui da e 
maggiormente rispondente alle esigenze dei resident i storici 
della frazione; 
 
 
Visto  l’art. 7 del vigente Codice della Strada; 
 
Visto  l’art. 107 T.U.E.L.; 
  
VISTO il vigente Codice della Strada ed il relativo Regol amento 
di esecuzione; 

 

O R D I N A 
 



 
1.Revocare   l’Ordinanza dirigenziale n. 140 del 15 luglio 201 7 
e 141 del 18 luglio 2017 e ripristinare la viabilit à esistente 
prima dell’emanazione di dette ordinanze.  

 
2. Istituire  il senso unico di marcia nella via Caboto a 
partire dall’intersezione con il Piazzale Bovio Mar coni con 
direzione di marcia verso il Piazzale Efebo. 
 
3. Istituire  il senso unico di marcia nella Via Marco Polo e 
nella Via Pigafetta con direzione di marcia verso l a Via della 
Cittadella. 

 
La presente ordinanza sarà resa operativa con l’app osizione di 
idonea segnaletica, atta a rendere note le predette  prescrizioni 
agli utenti della strada, a cura della Polizia Muni cipale, a 
mezzo del personale assegnato a detto servizio. 
 
Il presente provvedimento sarà reso noto alla citta dinanza, 
previa pubblicazione all’Albo on line del sito isti tuzionale 
dell’Ente www.castelvetranoselinunte.gov.it  . 
 
La presente sarà notificata alla Polizia Municipale  al 
Commissariato della Polizia di Stato di Castelvetra no alla 
Stazione ed alla Compagnia Carabinieri di Castelvet rano per 
l’esecuzione. 
 
Avverso la presente ordinanza, ai sensi dell’art. 3 7 comma III 
del Codice della Strada, è ammesso ricorso, entro 6 0 giorni dalla 
pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 
con le modalità indicate nell’art. 74 del Regolamen to di 
esecuzione – D.P.R. n. 495/1992 - del Codice della Strada.  
 
Le forze di Polizia di cui all’art. 12 del Codice d ella Strada 
sono incaricate di far rispettare il presente provv edimento. 
 
         Il Funzionario   
 f.to Dott.ssa Rosaria Raccuglia 
                                                                                                        
                                         Il Dirigente P. M. 
                                        f.to  Giuse ppe Barresi  
 


